



# "אורות הפרשה" עלון פרשת השבוע כיתה קטנה אבל גדולה!



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת חקת ♦ ז' תמוז תשע"ג ♦ עלון מספר 39

זמני השבת – שעון קיץ		
מוצ"ש	הד"נ	
20:28	19:10	ירושלים
20:31	19:27	תל אביב
20:32	19:19	חיפה
20:28	19:23	באר שבע

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם ה"ד

## סוד "פרה אדומה" - הרב צחור נועם

לא היה אדם בעולם, שעלה בידו לעמוד על סודה של ה"פרה אדומה" שמטהרת טמאים ומטמאה טהורים, אך יכולים אנו לראות את המושג שרואים בפרה אדומה "מטהר טמאים ומטמא טהורים". חיים של אדם מישראל, משקפים לנו כראי את התמונה הבלתי מובנת של "לטהר טמאים ולטמא טהורים". יוצא אדם לבקש את פרנסתו בחיים. עוזב את בית אבא ובית חינוכו, בא אל שוק החיים השוקק, ומתערב במציאות הומה ומהממת למצוא את דרכו בה לקיומו וקיום אנשי ביתו. כאן הוא נופל אל תוך עולם של רמייה ואונאה, גזל, דברי ריבות וליצנות, בכל אשר יפנה מזדקרות אל מול פניו כל מיני הוללות ושחצנות והוא נתקל בכל מיני תופעות לא טהורות שמבלבלות ומעכירות את הנפש. מציאות זאת בעל כורחה שתביא את האדם או לידי ירידה או לידי עליה. אם חזק הוא ברוחו ואינו מאבד את חושיו לכל מראה עיניו אשר יראה ולכל משמע אוזניו אשר ישמע, יודע הוא היטב שכל המציאות הסובבת אותו אינה אלא כור היתוך של נסיונות חמורים ומרים לזכוכו ולצרפו בהם, כי לכך נברא, ולכך הוכן מראשית היוולדו, לעמוד בנסיונות החיים המפתים המרימים את גליהם עליו להציפו ולשטפו עימהם. ואם עומד בהם, אזי כל הגלים העולים עליו אכן מרימים ומעלים אותו אל שמי טוהר. ונמצאת הטומאה הזאת שבמציאות מטהרת אותו ומקדשת אותו להשיג את מטרת חייו עלי אדמות. אולם אם חלש אדם ברוחו והוא מאבד את עשתונותיו לכל מראה עינו ושמיעת אוזניו במציאות הלא טהורה שהוא דש בתורה, גלי הנסיונות שוטפים אותו גוררים אותו עימהם עד לאבדון חלילה. החיים כולם אינם אלא נסיונות, שמורידים את האדם ומאבדים את עולמו או שמעלים אותו ומזככים ומקדשים אותו. הטהור בדרגה העליונה ביותר עלול להיות טמא ח"ו על ידיהם, אם לא יעמוד בהם ויכשל ויפול, ולעומת כן, טמא יכול להיות טהור על ידיהם, אם יעמוד בהם אפילו פעם אחת. בספרי יראים מדובר על "תשובת המשקל", שהיא הדרגה העליונה של תשובה והיינו, שהחוטא ששקע בעבירה ושב ממנה עד כדי כך שכשהיא חוזרת ומזדמנת לפניו באותם התנאים המפתים שהכשילוהו מקודם הוא עומד בנסיון ואינו נכשל יותר. זוהי התשובה האמיתית. ידועים מעשים מחז"ל ומספרים על רשעים שעמדו פעם בנסיון ודבר זה העלה אותם על דרך התשובה האמיתית, והיו בבחינת "לטהר טמאים". יוצאים אנו לחופשה, חופשה בה אין אנו בישיבה, ובאחת נמצאים שעות רבות של בטלה ח"ו או בחוסר מעש משמעותי, ואין לך ניסיון גדול מכך. חובה עלינו להיזהר ולהישמר היטב היטב, ולדעת ברצינות – כי הטומאה מחוץ לעולם התורה גדולה היא עד למאוד, והכל תלוי בבחירתנו. האם נשכיל לבחור בכל יום שיעור תורה אחד לפחות, לבל ינתק החוט המטהר את הטומאה המצויה בחוץ, לבל נטמא את נפשנו הטהורה, ונחזור לישיבה באלול הבא עלינו לטובה בטהרת הלב והמעשים, בכדי לעלות מדרגה נוספת בקדושה ובטהרה הראויה והנכונה לבני ישיבות.

חופשה טהרה וזכה מלאת קדושה

# למשפחת כיתה ט/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה ט/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט תשע"ג כל הזכויות שמורות

1. מדוע נסתלק אהרן בהר שהר שעל גבול ארץ אדום?
2. מנין לומדים שאדם שמבקשים ממנו מחילה שלא יהא אכזרי - אלא ימחול?
3. "שמעו נא המורים". מה הפירוש "המורים"?
4. איך היה קיים הור החר, והרי הענן השווה את ההרים?
5. מהיכן למדים שמיתת צדיקים מכפרת?
6. מדוע עשה משה את הנחש מנחושת?
7. מי אמר למשה לעשות את ה"נחש" מנחושת?
8. "על כן יאמרו המושלים" למי הכוונה "מושלים"?

**"שמירת הלשון" - הלכות לשון הרע, כלל ד', סעיף ט**

אדם שמחזיק במידות רעות, כגון גאוותן או שנוהג לכעוס, למרות שרואים שהורגל במידות אלו ואין ליבו מר עליהם, אסור לספר בגנותו שהוא נוהג במידות אלו. כי הרבה אנשים אינם מחזיקים מידות כאלה לאיסור, ולא מודעים לגודל איסורם. ואולי גם החוטא הזה כן. ואם היה יודע את גודל האיסור, היה מתחזק בכל כוחותיו לא לעבור עליהם. ואדרבה אם רואה שהורגל חבירו במידות רעות, יש לו להוכיחו ולהציע לפניו את חומר איסורו, ובזה יקיים מצוות עשה של "הוכח תוכיח את עמיתך". ואפשר שיודה לו שעוולה הוא עושה, אבל כעת דרכו ישרה בעיני עצמו. ולכן אסור ללכת ולספר עליו.

**הדעות ועדכונים**

שבת פרשת חקת - שבת ישיבה  
 החזרה לישיבה - יום א' 08:30

**שימו לב**

1. יום שני - הבנים יצאו לסדנה באריאל מטעם מניפ"ה.
2. בימים שלישי ורביעי - הבנים יהיו בסיוור של"ח של יומיים באיזור גוש עציון. כולל לינה.
3. יום חמישי - סיום שנה"ל תשע"ג.

רבי יהושע הזגג, יהודי תמים, קרב כבר לגיל התשעים, אך גוו זקוף וידיו הכחושות עוד לופתות היטב את מטען הזגוגיות שעליו להחליף בבתי ישראל, שהקור מנסה לחדור בהם דרך החלונות שנשברו. מידה טובה לו, שהבריות משבחים אותו בגינה והיא מידת השמחה, בכל עת שהנך פוגש את ר' יהושע הזגג, אם כשהוא ממחר לבית התפלה כשאך תיק הטלית ותפילין מתחת לבית שחיו, ואם כשהוא עמוס זגוגיות רבות וכבדות, ונטיפי זיעה מכסים את פניו החרושים קמטי זקנה- פניו מאירות וזרוחות משמחה. מעולם לא ראהו אדם עצב או כועס. השמחה כאילו קנתה קן בלבו והוא אינו מרפה ממנה, ניזון הוא הימנה ואינו שבע לעולם... והבריות תמהים בכפליים: מנין שואב לו הזגג הישיש כוחות כה רבים להמשיך במלאכתו ללא עצלות ורפיון, ובעיקר מנין הוא יונק את שמחתו הרבה, מנת חלקם של חסידים ואנשי מעשה? אך ר' יהושע עצמו לא ישכח לעולם את עצתו של צדיק יסוד עולם שבזכותו זכה לכל מה שזכה. יהושע'לה הילדון הצעיר חשך עליו עולמו, בהינטל מעימו אביו אוהבו, והותירו יתום קטן ומסכן, שעול פרנסת אמו האלמנה ואחיו התינוקות הוטלו על שכמו בטרם עת. יהודים טובים לימדוהו את "המלאכה הקלה" היא מלאכת הזגוגות, ובני העיירה כשנתנפצו שמשותיהם היו מהדרים להזמין את היתום הקטן לתקן להם את חלונותיהם. יום אחד הזמינו אדון אחד שיתקין בביתו שימשה גדולה תחת זו שנשברה. שמח יהושע'לה על המציאה וכבר ראה לנגד עיניו את דמי המלאכה שיוכל לשמח בהם את אמו העניה, אך הזגוגית גדולה היתה מכדי שיוכל לשאתה והיא נפלה על אבני הדרך והתנפצה לרסיסים. וכך ניצב לו יהושע'לה היתום בפנינת הרחוב, לבו כבד עליו, עיניו זולגות דמעות והוא ממרר בבכי. עבר באותו מקום הצדיק רבי שמחה בונם מפשיסחה זצ"ל והבחין בילד הבוכה. ניגש אליו ושאלו לפשר בכיו. נרגע הילד קמעא והשיח את כל לבו בפני הרבי שהקשיב לדבריו. תינה היתום את צרת משפחתו שנותרה ללא אב מפרנס ואת צרתו שאין כוחותיו עומדים לו במלאכת הזגוגות הקשה, ואך סיים את דבריו שוב פרץ בבכי עצור מעורר רחמים. ניחמו הרבי, הרגיעו ואמר לו: "להווי ידוע לך, בני מחמד, כי אין הקב"ה אוהב בכיות, הקב"ה אוהב תפילות ובקשות". ומני אז היו דברי הרבי ר' בונם ז"ל נר לרגלו בכל עת. דרך חיים זו נסכה בו עוז חדוה ובטחון, וכל חייו היו שרשרת אחת של שמחה שנתנה לו את הכוח לעמוד איתן בכל המצבים, ובכל הזמנים. (לוקט מהספר "אלפי שנאך")

**הדרכת תפלה ותורה - סידור עולת ראי"ה**

"ומה שחטאתי לפניך מרק ברחמיך הרבים, אבל לא ע"י יסורים" החטא, מלבד מה שראוי להתחייב עבורו מצד עצמו, הוא פוגם את התכונות בכללן, וצריך הטבע הנפשי להשתנות לטוב בהעמדת התכונות לטוב, כאילו לא נעשה החטא, זהו המרוק. ולפעמים אין התכונות משתנות וחוזרות כי אם ע"י יסורים. ו"המרוק שברחמי ה' הרבים" הוא שייראה נעם הצדק והדרת החסד ע"י הזדמנות סבות טובות וחברים צדיקים, וייראה טוב הפעולות היוצאות מכל דבר חסד וצדקה, שמתוך התמדתם התכונות עצמן משתנות וחוזרות לטוב.

העלון יוצא לעילוי משמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח ה"ד